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سیکاریو: روز سرباز
»سیکاریو: روز سرباز« یا سیکاریوی ۲ )به انگلیسی: 
Sicario: Day of the Soldado( یک فیلم اکشن 
جنایی است به کارگردانی استفانو سولیما. فیلم ادامه 
قسمت اول مجموعه است که در سال ۲۰۱۵ ساخته شد 
و در آن بنیسیو دل تورو و جاش برولین دوباره در همان 
نقش‌های سابق حضور دارند. فیلم ماجرای درگیری‌های 
مربوط به مواد مخدر در مرز آمریکا و مکزیک را نشان 
می‌دهد و با وخیم‌شدن شرایط و انتقال تروریست از 
مرزها، سازمان سیا با همکاری یک قاتل قدیمی وارد 

قصه می‌شود. 
اثر اول مجموعه سیکاریو را دنی ویلنوو کارگردان 
 Blade و Arrival فرانسوی-کانادایی که آثاری چون
Runner 2049 را در کارنامه دارد ساخته بود اما این 
بار برای کارگردانی قسمت دوم نوبت به استفانو سولیما 
رسیده که به دلیل ساختن سریال‌هایی جنایی همچون 

گومورا در ایتالیا شناخته می‌شود.

نگاه

این مستمری، درد فقرا را بیشتر می‌کند!
حسن موسوی چلک*

افزایش 20درصدی مستمری‌های افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی موضوعی است که باید به آن پرداخت.
طبق آنچه اعلام شد 20 درصد به مستمری‌های افراد تحت پوشش دو سازمان بهزیستی و کمیته امداد اضافه شد. 
وقتی می‌گوییم افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی یعنی دهک‌هایی که اگر این حمایت‌ها از آنها صورت نگیرد، 

زندگی‌شان دچار مشکل می‌شود.
معنای دیگرش این است که بسیاری از این افراد به استناد قوانین موجود کشور افراد فقیری هستند که دولت باید آنها 
را تحت پوشش بگیرد و ماهانه مستمری پرداخت کند. پیشنهاد مستمری و افزایش آن هم با دولت است که در لایحه 
بودجه هر ساله پیشنهاد می‌کند و در نهایت در مجلس بررسی و در موردش تصمیم گرفته می‌شود. ولی آنچه مهم است 
اینکه وقتی ما داریم بودجه‌ای را می‌نویسیم و در همین بودجه به اینکه یک عده افرادی هستند که نیازمند حمایت مستمر 
هستند، توجه داریم یعنی اینکه تحت پوشش حداقل نهاد حمایتی به این معناست که اینها را فراموش نکردیم و تا اینجا 

می‌گوییم که خدا را شکر! اما کجا نگران کننده است؟
جایی که با توجه به وضعیتی که این خانواده‌ها دارند، تاثیراتی که از کرونا گرفتند، افزایش تورم و قیمت‌های سرسام‌آور 
باز میزان افزایش مستمری را 20 درصد لحاظ می‌کنیم که معنای دیگرش این است که این 20 درصد زخم فقرا را 
عمیق‌تر و دردشان را بیشتر می‌کند. فرض کنید که یک خانواده دارای معلولیت که یک نفره است، 350 هزار تومان 
دریافت می‌کرده و الان 420 هزار تومان شده است و یک خانواده پنج نفره هم مبلغی حدود یک میلیون و سیصد هزار 

تومان دریافت می‌کند.
ما اگر حداقل حقوق کارکنان دولت و همین مستمری که الان پرداخت می‌شود را مبنا قرار دهیم، باید بگوییم که آن 
خانواده یک نفره هم همین مسکن را نیاز دارد و همین قبوض آب و برق و گاز و سایر خدمات را پرداخت می‌کند. این 
درحالی است که اگر واقعا شرایط این افراد را لحاظ می‌کردیم، این افزایش 20 درصدی یعنی هیچ کمکی به این افراد با 
توجه به افزایش هزینه‌ها و تورم نشده است. در صحبت‌های مسئولین گفته می‌شود که اینها مردمی هستند که حتما باید 
به آنها توجه بیشتری شود. اما این چه منطقی است که افزایش مستمری این خانواده‌ها با علم به اینکه می‌دانیم شرایط 
اینها به مراتب بدتر از قبل از کرونا و هزینه‌ها به مراتب بیشتر شده، ولی باز هم در تصمیم گیری‌هایمان یک افزایش 
حداقلی را لحاظ می‌کنیم. حتی در مورد کارگران فارغ از آن افزایش 57 درصد در این موقعیت درست هست یا نیست 
و قضاوتی در اینباره نمی‌کنم اما بحث این است آنجا که طرف شاغل است 57 درصد رشد می‌دهیم و اینجا که می‌دانیم 
هیچ امکان دیگری ندارند، 20 درصد رشد می‌دهیم! این کدام منطق سیاستگذاری و بودجه‌ریزی و تصمیم گیری در 
حوزه رفاه تامین اجتماعی است که مورد قبول حداقل جامعه متخصصین یا خود مردم و کسانی که ذینفع این موضوع 

هستند، قرار بگیرد.
لذا با این نوع تصمیم گیری به نظر می‌رسد که در 1401 شرایط خانواده‌ها به مراتب بدتر خواهد شد. من هم نگران 
خانواده‌هایی که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند و هم افراد دارای معلولیت که پرداختی‌ها با همین استاندارد 
و معیار صورت می‌گیرد، هستم. آیا واقعا هزینه یک فرد معلول در طول یک ماه 350 هزار تومان و با افزایش 20 درصد، 
420 هزار تومان است؟! وقتی اینگونه برنامه‌ریزی می‌کنیم، چگونه می‌توانیم انتظار توانمندسازی و خروج داشته باشیم؟

هرچند ممکن است گفته شود ما کمک‌های دیگر را در حوزه‌های اشتغال و مسکن دیدیم. مگر چند نفر از این امکانات 
می‌توانند بهره‌مند شوند. لذا فکر می‌کنم این نوع بودجه‌ریزی دغدغه‌ای که ما در حوزه معیشت همه مردم از جمله 
معیشت خانواده‌های نیازمند داریم را در عمل مورد توجه قرار نداده است و از نظر من به عنوان یک مددکار اجتماعی روا 

نیست که اینگونه در بودجه حق‌شان نادیده گرفته شد.
* رئیس انجمن مددکاری ایران
منبع: خبرآنلاین 

چهره‌ها

کیومرث صابری؛ گل آقای ایران
کیومرث صابری فومنی  در ۷ شهریور  ۱۳۲۰  در صومعه‌سرا در شمال ایران به دنیا آمد. تولد وی هم زمان با هجوم 
نیروهای اتحاد جماهیر شوروی به ایران در خلال جنگ جهانی دوم بود. پدرش که اصالتا اهل رشت و کارمند وزارت 
دارایی بود در سال ۱۳۲۱ خورشیدی از اداره دارایی صومعه‌سرا به اداره داراییِ فومن منتقل شد و چند ماه بعد در همان 
شهر درگذشت.او از دانشگاه تهران فوق لیسانس ادبیات تطبیقی داشت و به معلمی زبان و ادبیات فارسی در دبیرستان‌های 
تهران از جمله دبیرستان صفوی و دبیرستان دکتر هشترودی مشغول بود. هم‌زمان در مجله توفیق فعالیت می‌کرد و 

معاونت سردبیری این مجله را بر عهده داشت که با توقیف شدن توفیق فعالیت وی نیز در آن نشریه به پایان رسید.
صابری پس از انقلاب به عنوان مدیر کل بازرگانی وزارت آموزش و پرورش مشغول به کار شد و با تشکیل اولین دولت، به 

عنوان مشاور فرهنگی نخست‌وزیر محمد علی رجایی منتخب شد.
وی در سال ۱۳۶۲، ناگهان از همه مسئولیت‌های دولتی خود کناره گرفت و پس از مدتی، از روز ۲۳ دی سال ۱۳۶۳ شروع 
به نوشتن یادداشت‌های روزانه طنز با نام مستعار »گل آقا« و تحت عنوان »دو کلمه حرف حساب« با محتوای انتقاد از 
دستگاه‌های دولتی و مشکلات موجود جامعه در صفحه سوم روزنامه اطلاعات کرد، که نقطه عطفی در طنز نویسی ایران 

و احیاگر طنز مطبوعاتی بعد از انقلاب بود.
پس از گذشت شش سال از نوشتن یادداشت‌های دو کلمه حرف حساب، صابری تصمیم گرفت که اولین هفته‌نامه طنز پس از انقلاب را منتشر سازد. وی با 
هدف تیراژ صد هزار نسخه، در ۱ آبان سال۱۳۶۹ اولین نسخه هفته‌نامه گل آقا را به قیمت ۱۵ تومان منتشر کرد که با نایاب شدن نسخه‌های اولیه مجبور به 
تجدید چاپ شد. کیومرث صابری فومنی پس از دوره‌ای از تحمل بیماری، در صبح ۱۱ اردیبهشت سال ۱۳۸۳ در بیمارستان مهر تهران دارفانی را وداع گفت.

آنتونین دورژاک؛ آهنگساز مشهور
آنتونین لئوپلد دوُرژاک  در  ۸ سپتامبر ۱۸۴۱  در جمهوری چک، به دنیا آمد. او موسیقی بومی )فولکلور( سرزمین 
مادری خویش را در قالب موسیقی رمانتیک قرن نوزدهم ارائه داد. راز محبوبیت دورژاک در استعداد شایان توجه او در 
خلق ملودی‌های پرنشاط چک بود. از کارهای شاخص او می‌توان به سمفونی شماره ۹ به نام از دنیای جدید و همچنین 

»رقص‌های اسلاوُنیک« اشاره کرد.
پدر دورژاک که قصاب و مسافرخانه‌دار بود، از اشتیاق پسرش به آهنگساز شدن متحیر بود. پسر نواختن ویولون و سپس 

پیانو و ارگ را آموخت و برای ادامه تحصیل، به پراگ رفت. در آنجا وارد مدرسه ارُگ شد.
در تئاتر ملی به عنوان نوازنده ویولون به کار مشغول شد و با این حال به طور مداوم به آهنگسازی می‌پرداخت. نخستین 
اثر مهم او که مورد توجه قرار گرفت یک سرود مذهبی برای کر و ارکستر بود. بدریش اسمتانا که در آن زمان، رهبر تئاتر 
ملی بود، از صمیم قلب او را مورد تشویق قرار داد و هم او بود  که علاقه به زیبایی اصیل موسیقی مردمی سرزمین بوهم 
را در دورژاک بیدار کرد. روح این موسیقی رفته‌رفته در آثار دورژاک بیشتر نمایان شد. اثرش به نام »رقص‌های اسلاونیک« 

او را مشهور ساخت.
او برای مدیریت کنسرواتوار ملی موسیقی در نیویورک به ایالات متحده دعوت شد. در طی اقامت سه ساله‌اش در آن کشور، با بسیاری از آوازهای روحانی 
سیاهان آشنا شد. تأثیر عمیقی که این آوازها بر او گذاشتند در موومان آهسته سمفونی نهم او، »از دنیایی جدید«، محسوس است. ملودی این اثر در همراهی 

با کلام »ویلیام آرمر فیشر« به نام »به سوی خانه«، از محبوبیت عمومی برخوردار گردید. دورژاک در ۱ مه ۱۹۰۴ در پراگ درگذشت.

فیلم بازی

ابداع یک اپلیکیشن برای تشخیص آلزایمر
پژوهشگران آمریکایی، یک اپلیکشن برای تلفن 
همراه طراحی کرده‌اند که می‌تواند چشم کاربر را 
معاینه کند و بیماری‌های عصبی مانند آلزایمر را 

تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از سی‌تی‌وی نیوز، 
پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا، سن دیگو 
)UCSD(، نوعی اپلیکیشن برای تلفن همراه 
طراحی کرده‌اند که می‌تواند با بررسی چشم کاربر 

خود، بیماری‌های عصبی را در او تشخیص دهد.
پژوهشگران می‌گویند که این اپلیکیشن 
می‌تواند به کاربر امکان دهد تا خود را از نظر 
ابتلا به بیماری‌های آلزایمر، اختلال کم‌توجهی-

بیش‌فعالی، اسکیزوفرنی، پارکینسون و سایر بیماری‌ها ارزیابی کنند. تجزیه و تحلیل چگونگی گشاد شدن مردمک چشم یک شخص 
می‌تواند سرنخ‌های ابتدایی را برای تشخیص بیماری‌های عصبی ارائه دهد. هنگامی که شخص به یک کار شناختی چالش‌برانگیز 
می‌پردازد، مردمک‌ها تمایل دارند که گشاد شوند. پژوهش‌های پیشین نشان داده‌اند افرادی که دارای اختلال شناختی خفیف هستند، 

نسبت به کسانی که هیچ مشکل شناختی ندارند، تمایل بیشتری به گشاد شدن مردمک چشم نشان می‌دهند.
کالین بری )Colin Barry(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: اگرچه هنوز بررسی‌های بسیاری باید انجام شود اما من در مورد قابلیت 
استفاده از این فناوری برای غربالگری عصبی در محیط‌های بالینی و خانه‌ها هیجان‌زده هستم. ما امیدواریم که این فناوری، زودتر بتواند 
راه را برای بررسی‌های جدید در مورد کاربرد تلفن‌های همراه هوشمند در شناسایی و نظارت بر مشکلات احتمالی سلامتی هموار کند.
این اپلیکیشن از دو دوربین جلو که در بیشتر تلفن‌های همراه هوشمند جدید وجود دارند، بهره می‌برد. دوربین سلفی تلفن همراه برای 
ثبت فاصله بین تلفن و کاربر استفاده می‌شود. همچنین، این برنامه از دوربین مادون قرمز تلفن‌هایی که از فناوری‌های تشخیص چهره 

مانند »Face ID« اپل پشتیبانی می‌کنند، استفاده می‌کند تا مردمک چشم را از عنبیه تشخیص دهد.
بررسی واکنش مردمک معمولا به تجهیزات پزشکی تخصصی و پرهزینه نیاز دارد. با وجود این، پژوهشگران می‌گویند که این اپلیکیشن 

می‌تواند جایگزینی کم‌هزینه و مقیاس‌پذیر با دقت بالا باشد تا افراد بیشتری را زودتر شناسایی کند.
اریک گرانهولم )Eric Granholm(، از پژوهشگران این پروژه گفت: یک اپلیکیشن مقیاس‌پذیر نصب‌شده روی تلفن همراه هوشمند 
که از آن برای بررسی در مقیاس بزرگ استفاده می‌شود، می‌تواند آزمایش‌های واکنش مردمک را به عنوان آزمایش‌های کمتر تهاجمی 
و ارزان توسعه دهد و به تشخیص و درک بیماری‌هایی مانند آلزایمر کمک کند. این فناوری می‌تواند تأثیر زیادی بر سلامتی عمومی 

داشته باشد.

پوتین چطوری اروپا رو گروگان گرفته! 

طرح روز

فناوری

 کریستو کورمانیتسکی 

ابداع پوست الکترونیکی دارای مو
 که حس لامسه دارد!

پژوهشگران آلمانی، نوعی پوست الکترونیکی دارای مو ابداع 
کرده‌اند که مانند پوست انسان از حس لامسه برخوردار است.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، گسترده‌ترین اندام 
بدن، پوست است که نقشی کلیدی را در تسهیل حس لامسه 
ما بر عهده دارد اما حساسیت آن در نسخه‌های مصنوعی، 
به سختی قابل تکرار است. پژوهشگران اکنون نوع جدیدی 
از پوست الکترونیکی را توسعه داده‌اند که موهای کوچکی 
در آن جاسازی ‌شده‌اند. این موهای کوچک می‌توانند لامسه 
و جهت حرکت آن را به دقت درک کنند. پوست‌های 
الکترونیکی، لایه‌های نازکی از مواد با ویژگی‌های الکترونیکی 
هستند که به آنها امکان می‌دهند تا برخی از عملکردهای 
پوست طبیعی انسان مانند احساس لامسه، فشار، دما یا حتی 

درد را داشته باشند.
 این پوست‌های مصنوعی می‌توانند برای بیمارانی که پس 
از آسیب‌های شدید به پیوند نیاز دارند، سودمند باشند یا 
حس لامسه پیشرفته‌تری را برای اندام‌های مصنوعی و 
ربات‌ها ایجاد کنند. پژوهشگران دانشگاه فناوری کمنیتس 
)Chemnitz University of Technology( آلمان، 
نوعی پوست الکترونیکی ابداع کرده‌اند که حسگر جدیدی در 
آن تعبیه شده است. این حسگر موجب می‌شود که حساسیت 
پوست نسبت به لمس شدن بیشتر باشد. این پیشرفت با 
تقلید از یک عامل مهم اما نادیده‌گرفته‌شده در احساس 
لامسه انسان، یعنی موهای ریز پوشاننده پوست حاصل 
شده است. پژوهشگران برای ساخت این پوست الکترونیکی، 
موهای ریز مغناطیسی را در یک ماده الاستومری جاسازی 
کردند. این موهای مصنوعی مانند موهای طبیعی، دارای 
ریشه‌های پیازی هستند که در زیر سطح پوست الکترونیکی 

قرار می‌گیرند و با لمس موها حرکت می‌کنند. 

دانستنی‌ها

شرکت مدیریت بین‌المللی همراه جاده ریل دریا

شرکت بین‌المللی همراه 
)جاده، ریل، دریا(


